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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-CS-GORE.ICA
‘PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO: "TACONDICIONAMIENTO DE ALMACENES CON DOS
MODULOS PREFABRICADOS PARA EL MUSEQO REGIONAL DE ICA"

En la ciudad de Ica, siendo las 08:00 horas, del dia 02 de Agosto del 2023, se retmen los
miembros del Comité de Seleccién encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion designado mediante FORMATO 1-B de fecha 12 de Julio del 2023 de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-CS-GORE.ICA — PRIMERA CONVOCATORIA
para la CONTRATACION DEL SERVICIO: "ACONDICIONAMIENTO DE ALMACENES CON
DOS MODULOS PREFABRICADOS PARA EL MUSEO REGIONAL DE ICA", por un valor
estimado de S/ 278,163.34 (Doscientos Setenta y Ocho Mil Ciento Sesenta y Tres con 34/100
Soles), con la finalidad de continuar con ias Etapas de Admision, Evaluacién, Calificacion y
Otorgamiento de Buena Pro. '

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular : - ANGEL ENRIQUE VEGA ESPINOZA
- Primer Miembro Titular : REGULO EDILMIRO NAVARRETE PAREDES
- Segundo Miembro Titular : JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ

El Comité de Seleccidn a cargo del citado procedimiento verifico en el SEACE, que fas siguientes
empresas se inscribieron como participantes:

N® C%Lcjiicgg Nombre o Raz6n Soctal Fﬁhparggeﬁgr:?::::n Estade
1 110215247002 | GONZALES POW SANG CARLOS ALBERTO 2023-07-23 12:28:36.0 | Vélida
2 110215293519 ; PINEDA LEON PEDROC CARLCS 2023-07-18 12:28:58.0 | Valido
3 110221964697 | GARCIA HUAMAN] JAVIER 2023-07-14 23:45.16.0 { Vaiido
4 110441926371 | LEON VELASQUEZ RAFAEL GREGORID 2023-07-17 23:30:14.0 § Valido
5 | 10461355477 { SOTO QUILCA PEDRC : 2023-07-13 13:08:04.0 | Valido
6 ;10461952742 { CHIPANA ROJAS ROGER 2023-07-15 18:34:44.0 | Valide
7 110701054354 | NUNEZ MOYA GERARDO JAREY 2023-07-21 09:06:47.0 & Vaiido
8 110749780610 | CALDERQON HUANACUN! CRISTIAN LEONARDQ 2023-07-13 10:48:39.0 | Vaiido
9 120310750256 | PAR CONTRATISTAS SRLIDA, 2023-07-1909:23:02.0 | Vaido
10 120434713600 : CAVAFASR.L ' 2023-07-14 19:45.24.0 | Valida
11 120531613164 | INGENIERIA MINERIA Y:CONSTRUCCICN JC SALC. 2023-07-13 17:27:08.0 | Valido
12 1 20534516817 | ANGEL BENAVENTE FERRARIEIR L. 2023-07-2323:.46:16.0 | Valido
13 1 20550653645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2023-07-19'23:28:20.0 | Vélido
14 1 20552871265 | CORPORACION RALE NEGOCIOS INTERNACIONALES PERUSA.C. | 2023-07-1319:50:47.0 | Valido

15 120563330881 | CORPORACION FRAMi  SOCIEDAD ANONIMA  CERRADA - | 2023-07-14 00:14:43.0 | Valido
CORPORACION FRAMI SAC.
16:20564077152 | F  CONSTRUCTORA : FABIG'S EMPRESA INDIVIDUAL  DE | 2023-07-1314:21:46.0 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S E.LR.L.

17 1 26574750050 | GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.RL 2023-07-18 23:36:52.0 | V4lido
18 | 20600027213 : GRUPO SEDECONS SR.L. 2023-07-19 22:45:48.0 | Valido
19 | 20800346581 | GRUPO INVERCON S.A.C. 2023-07-13 00:28:33.0 | Valido
20 | 20600410441 { INGENIERIA Y ARQUITECTURA DE PROYECTOS & CONSTRUCGION | 2023-07-20 00:02:47.0 | Valido
GRUPOIASALC. .
21 | 20600571953 ; GRUPO CONSULTOR Y:CONSTRUCTOR GC & CS.A.C. 2623-07-21 61:11:16.0 ; Valido
22 1 20601172187 ¢ IMPORT & EXPORT IDIFE S.A.C. 2023-07-20 23:47:24.0 ¢ Valido
23 | 20601167605 ¢ J H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 2023-07-16 00,03:38.0 | Véiido
24 | 2060210603¢ : CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S A.C. 2023-07-14 12:57:49.0 | Vélde
26 | 2060299601¢ : CORPORATICN F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-07-16 19:01:47.0 | Valido
26 1 20603707002 ; ARISTA ESTRUCTURALELR.L. 2023-07-13 20:58:43.0 | Vaiido
27 § 20605689699 | SPAL PERU E.LRL. 2023-07-16 12:53:08.0 | Vélido
28 ; 20606420936 | PJ-RA SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 2023-07-17 19:23:41.0 1 Vélido
23 1 20607450286 | GRUPC MEFORD S.A.C: 2023-07-23 23:26:31.0 | Vilido

30 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A C 2023-07-18 21:17:03.0 | Valido
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31 1 20608378031 | VERA CORPCRATION S.A.C. 2023-07-17 22:34:37.0 | Vaiido
32 : 20603045338 | CARTER & HURTADO SR, 2023-07-16 04.07:49.0 | Validg
33 ; 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA SA.C. 2023-07-14 22:07:18.0 | Valido
34 { 20609448734 { GRUPQ P ¥ V CONTRATISTAS GENERALES SAC 2023-07-17 23.07:48.0 | Valido
35 | 20610046381 ; NEGOCIOS MARLUZ S:AC. 2023-07-14 11:£0:05.0 § Valido

El Comité de Seleccion, comunica que el presente acto tiene por finalidad lievar a cabo la
evaluacion de propuestas y Otorgamiento de la Buena Pro del proceso de seleccion clasificado
como ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  025-2023-CS-GORE.ICA - PRIMERA
CONVOCATORIA, para ia GONTRATACION DEL SERVICIO; "ACONDICIONAMIENTO DE
ALMACENES CON DOS MODULOS PREFABRICADOS PARA EL MUSEO REGIONAL DE
ICA™.

De acuerdo a la documentacion recibida, se recepcionaron a la presentacion de las propuestas en
forma electronica, mediante el SEACE, para la respectiva admisi6n, evaluacién, caiificacion y
otorgamiento de la Buena Pro, los:siguientes postores:

RUG { Codige Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | HoraPresentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATAGION DEL SERVICIO: "ACONDICICNAMIENTO DE ALMACENES CON DOS MODULOS PREFABRICADOS PARA ELIUSEC REGIONAL
foica :
20331613164 | CONSORCIO DEL NORTE 21107023 107 Eectronico
20606420536 | PJ-RA SERVICIOS GENERALESEIRL. 407202 HpIRE Electronico
20319720256 | CONSORCIO ICA A3712023 232580 Eleclronico
20603448734 | GRUPG P Y V CONTRATISTAS GENERALES SAC 240772003 143 Electionico
20607430286 | GRUPO MEFORD SAC. 240072023 PRRTR Eleclrenico

Acto seguido se procedié a la apertura de la oferta del postor realizando la verificacién de los
documentos de caracter obligatorio, para la admisibilidad. En cumplimiento a lo estipulade en el
numeral 73.2., del articulo 73, del Reglamenic de Ila Ley de Contrataciones del Estado, el Comité
de Seleccion revisa las oferlas presentadas, y verifica i3 presentacion de los documentos
requeridos en las Bases Integradas, en el acapite 2.2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA. De no cumplir con lo requerido, [a oferta se considerada no admitida.

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR DEBEMOS INDICAR QUE EL ANEXO 4 Y ANEXO & NO CUMPLE DE ACUERDO A 10 ESTABLECIDO EN LAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL Yi0 CERTIFICADD ADMITIDO Y/0
ITEM RO ANEXO1 | foiceton | ANEXO2 | ANEXOD | ANEXO4 | ANEXOS | ANEXOS | ADMTLO YO
1 { CONSORCIO CEL NORTE X X ¥ & 5 X i HE ADMITEDD
) EJ: F;LRA SERVICIOS GENERALES T , X " " « ACMITID
7 [ CONSORCIO oA X 3 X X X X X ADMIEDG
GRUPO P ¥ V CONTRATISTAS - .
4 | GENERALES SAC. " X () ) ) NG - NO ADMITIDO
5| GRUPO NEFORD SAC. X X X X % NC 9 N ADWITIDO
NG NO CORRESPONDE
9

"

3

BASES INTEGRADAS; ASIMISMD, DE ACUERDO AL NUMERAL 60.1Y INCISO A} DEL NUMERAL 60.2 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATAGIONES
DEL ESTADO Y 5US MODIFICATORIAS NG ES UN DOCUMENTO SUBSANABLE: POR LO TANTG, NO SE SOLICITARA LA SUBSNACION DEL ANEXO 1.
TAMBIEN DEBEMOS INDICAR QUE LA FORMULACION Y PRESENTAC!ION DE LAS OFERTAS EN EL MARCO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECGION, S DE
ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE CADA POSTCR, DE MANERA QUE LAS CONSECUENCIAS DE CUALQUIER DEFICIENCIA Q DEFECTQ EN SU
ELABORACION EN .OS DOCUMENTOS QUE LA INTEGRAN DEBEN SER ASUMIDAS POR AQUEL.

REVISADO LA OFERTA DEL PARTICIPANTE DEBEMOS INDICAR QUE EN LOS ANEXOS 1, 2, 3, 4 Y 6 EXISTEN PEGADOS DE FIRMAS, INCUMPLIENDD LO
INDICADO EN EL NUMERAL 1.6 DEL CAPITULQ | DE LA SECCION GENERAL — DISPOSICIONES COMUNES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LAS
BASES INTEGRADAS; POR LO TANTO, LA FORMULACION Y PRESENTACION DE LAS OFERTAS EN EL MARCO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ES
DE ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE CADA POSTOR, DE MANERA QUE LAS CONSECUENGIAS DE CUALGUIER DEFICIENCIA O DEFECTO EN
5U ELABORACION EN LOS DOCUMENTOS QUE LA INTEGRAN DEBEN SER ASUMIDAS POR AQUEL,

DE LA REVISION DE LA CFERTA DEL POSTOR DEBEMOS INDICAR QUE EL ANEXO 6 NO CUMPLE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO. EN LAS BASES
INTEGRADAS; ASIMISMO, DE ACUERDO AL NUMERAL 60.1 Y INCISO A) DEL NUMERAL 60.2 DEL REGLAMENTO GFE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO Y SUS-MCDIFICATORIAS NO ES UN DOCUMENTO SUBSANABLE; POR LO TANTO, NO SE SOLICITARA LA SUBSNACION DEL ANEXO 2. TAMBIEN
DEBEMOS INGICAR QUE LA FORMULAGION Y PRESENTACION DE LAS GFERTAS EN EL MARCO DEL PRGCEDIMIENTO DE SELECCION, ES DE ENTERA Y
EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE CADA POSTOR; DE MANERA QUE LAS CONSECUENCIAS DE CUALQUIER DEFICIENCIA O DEFECTO EN SU
ELABORACION EN LOS DOCUMENTOS QUE LA INTEGRAN DEREN SER ASUMIDAS POR AQUEL,
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A continuacioén el comité de seleccién, procedid a la calificacién, evaluacion y Otorgamiento de la
Buena Pro, determinando luego de ia evaluacion la respectiva orden de prelacién siguiente:

Evaluacion de las ofertas

Aclo seguido, se procede a evaluar fos FACTORES DE EVALUACION del Capitulo IV de las
Bases Integradas, a los participantes cuyas propuestas fueron admitidas segun el siguiente
detalle: '

. Monto Factor de Plazo de Bonificacion Puntaie 1Orden de
Item Postor Ofertado  |Evaluacion - | Prestacién de }{5%]) Condicién Tuta{ Frelacién
{S1) A. Precio Servicio MYPE
1 [PJ-RA SERVICIOS GENERALESE LR, 261.473 .55 76.60 2060 483 101.43 2
2 | CONSORCIGICA : 230, 34710 80.00 2000 5.00 105.00 1
VALOR ESTIMADG 278.163.34

Calificacidn de ofertas

Acio sequido y concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2., del capituio I} de las Bases se
procede con calificar los Requisitos de Calificacién y lo establecido en los Numerales 75.1 y 75.2 del
Art. 75 del Reglamento de la Ley .de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, se obtuvo el
siguiente resultado:

: PJ - RA SERVICIOS
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO ICA GENERALES ELRL,
8 | CAPACIDAD TEGNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DE|. FERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION NO CUMPLE CUMPLE
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE CUMPLE
; CALIFICADOD J DESCALIFICADO ! DESCALIFICADO | CALIFIGADO i

El Participante CONSORCIO ICA, quedo descalificado por las siguientes razones:

1. Respecto al Equipamiento Estratégico, el participante presenta dos contratos de alquiler,
adicionalmente adjunta facturas a nombre de otras empresas que no figura en su contrato de
alquiler, creando confusion a este colegiado.

2. Respecto a la Capacitacion, no:presenta de acuerdo a las Bases Integradas.

3. Respecto a la Experiencia del Personal Clave, debemos indicar que adjunta un certificado de
trabajo donde indica mantenimiento y mejoramiento de infraestructura, y mantenimiento de
infraestructura, pero en el primer puntc no establece que centros privados realizo dichos
servicios quedando de una manera ambigua, y en el segundo caso indica la relacion de los
servicios pero no establece los intervalos del tiempo de ejecucion de esos servicios; por lo cual,
no se podria considerar si existe traslape de acuerdo a lo establecido en la Normativa de
Contrataciones del Estada. Como también la orden de servicio dice en el punto 2 que la orden
es nula sin las firmas y sellos reglamentarios o autorizados.

4. Respecto a [a Experiencia de! Postor en la Especialidad, debemos indicar .que adjunta una
orden de servicio dice en el punto 2 que la orden es nula sin fas firmas y sellos reglamentarios
o autorizddos. :

Los miembros del Comité de Seleccidn con conocimiento técnico del objeto de la contratacion,
consignan que el postor que presentd la oferta, cumple con todo los Requisitos de Calificacian
exigidos en las Bases Integradas. °

Acto seguido el comité de seleccion, da como Calificada, la oferta del postor: PJ-RA SERVICIOS
GENERALES E.l.R.L., de acuerdo a los resultados obtenidos se prosigue a (o siguiente:

1. Otorgar la Buena Pro al postor: PJ-RA SERVICIOS GENERALES E.LR.L., cuya oferta
economica asciende a 5/ 261,473.55 (Doscientos Sesenta y Un Mil Cuatrocientos Setenta y
Tres con 55/100 Soles),
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2. Notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de acuerdo
al calendario del proceso.

3. Asimismo, de conformidad a o establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento
de.la Ley de Contrataciones del Estado, este comité recomienda al Organo Encargado de las
Centrataciones realice ia verificacién de la oferta presentada por el ganador de la Buena Pro.

Acto seguido el Presidente del: Comité de Seleccion dio lectura del Acta, y no existiendo
observacicnes a la misma, siendo las 09:45 horas, se dio por concluida la reunidn, suscribiendo la

presente acta to “g los presentes en sefial de conformidad.
W UJJ@ % ; ‘6

REGULO EDILMI OmARﬁETE PARED_ES JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ
Primef Miembro Titular Segundo Miembro Titular
Comité de Seleccidn Comité de Seleceldn

iga & ¢
ANGEL EN\R%SUE VEGA ESPINGZA
Presiiente Suplente

Comité de Seleccion



